

عنوان مقاله:

بررسی ارتباط آموزش خود مراقبتی توسط پرستار با کیفیت زندگی بیماران مبتلا به سندرم کرونری حاد در بیمارستان خاتم الانبیاء شهرستان شوشتر

محل انتشار:

اولین کنگره پژوهشی دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسندگان:

فرشته باقرزاده شوشتری - کارشناس رشته بهداشت عمومی، کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشکده علوم پزشکی شوشتر، شوشتر، ایران

زهرا خلونی - دانشجوی رشته علوم تغذیه، کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشکده علوم پزشکی شوشتر، شوشتر، ایران

دنیا حافظی نیا - دانشجوی رشته پرستاری، کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشکده علوم پزشکی شوشتر، شوشتر، ایران

کبری دوستی فر - مربی، گروه بهداشت عمومی، دانشکده علوم پزشکی شوشتر، شوشتر، ایران

خلاصه مقاله:

زمینه و هدف: سندرم کرونری حاد کاهش ناگهانی جریان خون به قلب است و یک موقعیت اورژانسی است که با درد قفسه سینه در طی حمله قلبی یا آنژین ناپایدار شرح داده می شود. یکی از اهداف اقدامات پرستاری فراهم کردن آسایش بیماران است این مطالعه با هدف تعیین ارتباط آموزش خود مراقبتی توسط پرستار با کیفیت زندگی بیماران مبتلا به سندرم کرونری حاد در بیمارستان خاتم الانبیاء شوشتر انجام شد. مواد و روش ها: این مطالعه، توصیفی- تحلیلی از نوع مقطعی است که بر روی 95 بیمار 34 عدد مرد و 61 زن در بازه زمانی 6 ماه در بیمارستان خاتم الانبیاء شهرستان شوشتر انجام شد. پرسشنامه رفتار خود مراقبتی و پرسشنامه استاندارد شاخص کیفیت زندگی بیماران قلبی فرانس و پاورس بین افراد توزیع و پس از جمع آوری داده ها از طریق نرم افزار Spss.16 مورد آنالیز قرار گرفتند. یافته ها: نتایج پژوهش نشان داد، 10.65% افراد با میانگین 63.4 کیفیت زندگی مطلوبی داشتند و میانگین 38.54% افراد که مراقبت خوبی از خود داشتند 45.8 برآورد شد که میانگینی متوسط به حساب می آید. 43 درصد از افراد از آموزش ها استقبال کردند. همچنین بین رفتار های خود مراقبتی و کیفیت زندگی ارتباط آماری معناداری یافت شد ($p=0.001$). نتیجه گیری: ارائه آموزش های مناسب نقش موثری در بهبود رفتارهای خود مراقبتی و کیفیت زندگی ایفا می کند. همچنین لذا لازم است تیم درمانی تلاش بیشتری جهت ارتقاء این موارد انجام دهند. اضطراب بیماران مبتلا به ناراحتی قلبی خطر مرگ را تا سه برابر افزایش می دهد.

کلمات کلیدی:

خود مراقبتی، سندرم کرونری حاد، کیفیت زندگی، آموزش

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/996379>

